
 
 

 
 

COMUNE DI CASCIAGO 
Provincia di Varese 

 
 

Area 1 Sicurezza Vigilanza/Demografici 
Ufficio Polizia Locale 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N.  24 DEL 03/10/2025 
 
 

 
OGGETTO: OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IL 
GIORNO 07 OTTOBRE 2025  DALLE ORE 15:15 ALLE ORE 16:45  PER TRANSITO 
104 TRE VALLI VARESINE VIA GIACOMO MATTEOTTI (SS394). 

 
 

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE 
 

ESAMINATA l'istanza del 02.04.2025  pervenuta a questo Ufficio dalla Società 
Ciclistica Alfredo Binda SSDRL, con sede a Varese in piazza Milite 
Ignoto civ. 4 (e-mail: segreteria@trevallivaresine.com - 
renzo.oldani@gmail.com), assunta con Prot. Gen. n. 2357 relativa al 
programma della gara ciclistica per professionisti in oggetto indicata e 
tendente ad ottenere l’emissione di un provvedimento viabilistico che 
regolamenti la circolazione e la sosta dei veicoli in occasione 
dell'evento in questione; 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di adottare idonei provvedimenti 
viabilistici al fine di permettere il regolare svolgimento dell'evento e di 
salvaguardare l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione in 
programma; 

FATTO SALVO l’emissione di eventuali ulteriori provvedimenti di competenza della 
Provincia di Varese in ordine   alla regolamentazione della 
circolazione sulle strade di relativa competenza; 

ACQUISITE le indicazioni viabilistiche espresse dal Capo Attività Interventi sul 
Territorio nonché relativo parere favorevole del Capo Attività 
Sicurezza; 

VISTI gli artt. 5 comma III°, 6, 7, 159 del D. L.vo 30.04.1992 n.285 “Nuovo 
Codice della Strada” e relativo “Regolamento di esecuzione e di 

mailto:segreteria@trevallivaresine.com


 
 

attuazione del Nuovo Codice della Strada”- D.P.R. 16.12.1992 n° 495 
e successive modificazioni e integrazioni; 

AI SENSI dei disposti del vigente D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive 
modificazioni; 

 
O R D I N A 

 
Per le motivazioni sopra esposte di sospende la circolazione lungo la Via Matteotti 
(SS394) il giorno 07 ottobre 2025 dalle ore 15.15 alle ore 16.45. 
La presente Ordinanza è resa nota all’utenza mediante la pubblicazione all’albo e la 
prescritta segnaletica di regolazione del traffico veicolare. 
 
 

IL SINDACO  
Mirko Reto  

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


